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1. Imię i nazwisko

Agnieszka Lucyna Miśkiewicz

2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe

doktor nauk chemicznych w zakresie chemii (10.09.2013)

Rozprawa doktorska „Nowe znaczniki promieniotwórcze fazy ciekłej i stałej do zastosowań w

badaniach procesów membranowych”

Promotor: prof. dr hab. inż. Grażyna Zakrzewska-Kołtuniewicz

Instytut Chemii i Techniki Jądrowej, Warszawa

magister inżynier chemii (14.07.2004)

Praca magisterska „Synteza i badania strukturalne kwasów diboronowych” – praca obroniona

z wyróżnieniem

Promotor: prof. dr hab. Andrzej Sporzyński

Wydział Chemiczny Politechniki Warszawskiej

3. Informacja o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych lub

artystycznych.

01.05.2015 - obecnie Zastępca Kierownika Centrum Radiochemii i Chemii

Jądrowej, Warszawa

01.03.2014 - obecnie adiunkt, Instytut Chemii i Techniki Jądrowej, Warszawa

01.11.2006 - 01.03.2014 asystent, Instytut Chemii i Techniki Jądrowej, Warszawa

01.01.2005 - 01.11.2006 chemik, Instytut Chemii i Techniki Jądrowej, Warszawa

01.10.2003 - 31.03.2004 asystent-stażysta w Zakładzie Chemii Fizycznej,

Wydziału Chemicznego, Politechniki Warszawskiej

4. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20

lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z

późn. zm.):

a) tytuł osiągnięcia naukowego

Usuwanie radionuklidów i metali ciężkich z ciekłych odpadów metodami opartymi na

procesach membranowych
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b) wykaz publikacji naukowych stanowiących podstawę osiągnięcia naukowego

[H01]: L. Fuks, A. Miśkiewicz
*
, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, Sorption-Assisted

Ultrafiltration Hybrid Method for Treatment of the Radioactive Aqueous Solutions.

Chemistry, 2022, 4, 1076–1091.DOI: 10.3390/chemistry4030073

[H02]: L. Fuks
*
, A. Miśkiewicz

*
, I. Herdzik-Koniecko, G. Zakrzewska-Koltuniewicz.

Fly Ash as a Potential Adsorbent for Removing Radionuclides from Aqueous

Solutions in an Adsorption-Membrane Assisted Process Compared to Batch

Adsorption. Membranes 2023, 13, 572, DOI: 10.3390/membranes13060572

[H03]: A. Miśkiewicz
*
, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, Application of biosorbents in

hybrid ultrafiltration/sorption processes to remove radionuclides from low-level

radioactive waste. Desalination and Water Treatment, 2021, 242, 47–55, DOI:

10.5004/dwt.2021.27870

[H04]: A. Miśkiewicz
*
, W. Starosta, R. Walczak and G. Zakrzewska-Kołtuniewicz,

MOF-Based Sorbents Used for the Removal of Hg
2+

from Aqueous Solutions via a

Sorption-Assisted Microfiltration. Membranes, 2022, 12, 1280, DOI:

10.3390/membranes12121280

[H05]: A. Abramowska, D. K. Gajda, K. Kiegiel, A. Miśkiewicz, P. Drzewicz, G.

Zakrzewska-Kołtuniewicz, Purification of flowback fluids after hydraulic fracturing of

Polish gas shales by hybrid methods. Separation Science and Technology, 2018, 53

(8), 1207–1217, DOI: 10.1080/01496395.2017.1344710

[H06]: A. Miśkiewicz
*
, A. Nowak, J. Pałka, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, Liquid

Low-Level Radioactive Waste Treatment Using an Electrodialysis Process.

Membranes, 2021 11, 324 p. 1-12, doi.org/10.3390/membranes11050324

[H07]: A. Miśkiewicz
*
, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, E. Dłuska, P. F. Walo,

Application of membrane contactor with helical flow for processing uranium ores.

Hydrometallurgy, 2016, 163, 108–114, DOI: 10.1016/j.hydromet.2016.03.017

[H08]: A. Miśkiewicz
*
, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, The application of the

radiotracer method for the investigation of the cake layer formation on the membrane

surface in the cross-flow flat-sheet membrane module. Desalination and Water

Treatment, 2018, 128, 228–235, DOI: 10.5004/dwt.2018.22866

[H09]: A. Miśkiewicz
*
, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, S. Pasieczna-Patkowska,

Photoacoustic spectroscopy as a potential method for studying fouling of flat-sheet
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ultrafiltration membranes. Journal of Membrane Science, 2019, 583, 59-69, DOI:

10.1016/j.memsci.2019.04.048

[H10]: A. Miśkiewicz
*
, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz Application of the radiotracer

method to study the fouling of tubular microfiltration membranes. Desalination, 2022,

534,115795, DOI: 10.1016/j.desal.2022.115795

c) opis osiągnięcia naukowego

Szczegółowe omówienie osiągnięcia naukowego, celu i zakresu badań, wraz ze streszczeniem

publikacji naukowych wchodzących w skład osiągnięcia, znajdują się w Załączniku 4A.

5. Informacja o wykazywaniu się istotną aktywnością naukową albo artystyczną

realizowaną w więcej niż jednej uczelni, instytucji naukowej lub instytucji

kultury, w szczególności zagranicznej.

Współpraca naukowa przed uzyskaniem stopnia doktora:

• W okresie 01.09.2007 – 20.12.2007 odbyłam staż w University of New Lisbon, w

ramach projektu UE Marie Curie Transfer of Knowledge. Pod kierownictwem prof.

J.G Crespo oraz prof. S. Velizarova prowadziłam prace badawcze nad usuwaniem

związków organicznych z roztworów wodnych za pomocą procesu elektroutleniania

połączonego z procesami membranowymi. Wynikiem tych badań był artykuł: A.

Miśkiewicz, S. Velizarov, „Effect of molecular mass on boron-doped diamond anodic

mineralization of water-soluble organic polymers” Separation and Purification

Technology, 2011, 83, 166-172.

• W okresie 01.04.2004 - 30.06.2004 odbyłam staż na Wydziale Chemii Fizycznej,

Uniwersytetu w Rostock w ramach programu Socrates-Erasmus. W trakcie stażu, pod

kierownictwem prof. S. Verivkina, prowadziłam prace eksperymentalne dotyczące

wyznaczania prężności par i entalpii parowania związków organicznych.

Współpraca naukowa po uzyskaniu stopnia doktora:

• Uniwersytet Marii Skłodowskiej Curie, Katedra Technologii Chemicznej – dr hab.

Sylwia Pasieczna-Patkowska – wspólne prace nad badaniem foulingu membran,

czego efektem jest wspólna publikacja w J. Membr. Sci. [H09];
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• Politechnika Warszawska, Wydział Inżynierii Chemicznej i Procesowej – dr hab.

Ewa Dłuska, dr inż. Agnieszka Markowska-Radomska – wspólne prace nad

redukcją faoulingu oraz zastosowania kontaktora membranowego, czego efektem

są wspólne publikacje, m.in. [H07];

• Instytut Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią Polskiej Akademii Nauk,

Zakład Geoinżynierii i Inżynierii Środowiska - dr hab. Leszek Lankof – wspólne

prace związane z tematyką składowania odpadów promieniotwórczych, w tym z

migracją radionuklidów w otoczeniu składowisk. Powstał wspólny artykuł w

czasopiśmie Nukleonika (2015);

• Państwowy Instytut Geologiczny Państwowy Instytut Badawczy – dr Zbigniew

Frankowski - wspólne prace związane z tematyką składowania odpadów

promieniotwórczych;

• Politechnika Śląska, Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki – dr hab. Łukasz

Bartela – wspólne prace w projekcie związanym z dekarbonizacją energetyki

węglowej poprzez zastosowanie reaktorów Jądrowych (projekt DEsire);

• Collegium Civitas, Instytut Socjologii - dr Katarzyna Iwińska – wspólne prace

dotyczące badania współudziału społeczeństwa w procesach decyzyjnych

związanych z energetyka jądrową i badanie efektów społecznych rozwoju EJ w

Polsce, udział w projektach IPPA, PLATENSO oraz IAEA CRP No 18541;

• Uniwersytet Łódzki, Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny – dr hab. Mariusz

Plich - wspólne prace dotyczące badania efektów społeczno-ekonomicznych

rozwoju EJ w Polsce, udział w projekcie IAEA CRP No 18541;

• Szkoła Główna Handlowa, Kolegium Analiz Ekonomicznych – dr Michał

Antoszewski - wspólne prace dotyczące badania efektów społeczno-

ekonomicznych rozwoju EJ w Polsce, udział w projekcie IAEA CRP No 18541.

6. Informacja o osiągnięciach dydaktycznych, organizacyjnych oraz

popularyzujących naukę lub sztukę.

Osiągnięcia dydaktyczne:

Prace magisterskie - opiekun merytoryczny ze strony ICHTJ:

„Wykorzystanie acentrycznego membranowego modułu helikoidalnego do separacji

modelowych ścieków radioaktywnych”, Kamil Kłos, Wydział Inżynierii Chemicznej i

Procesowej, Politechnika Warszawska, 2014;
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 „Analiza wykorzystania acentrycznego membranowego kontaktora helikoidalnego do

filtracji zawiesiny po ługowaniu rudy uranowej”, Paweł Walo, Wydział Inżynierii

Chemicznej i Procesowej, Politechnika Warszawska, 2013;

Prace dyplomowe inżynierskie- opiekun merytoryczny ze strony ICHTJ:

„Zastosowanie procesu elektrodializy do oczyszczania ciekłych odpadów

promieniotwórczych”, Jędrzej Pałka, Wydział Inżynierii Chemicznej i Procesowej,

Politechnika Warszawska, 2020;

„Analiza foulingu membran wykorzystywanych w procesie filtracji ciekłych odpadów

promieniotwórczych”, Katarzyna Biliniak, Wydział Inżynierii Chemicznej i

Procesowej, Politechnika Warszawska, 2019;

„Wykorzystanie metody radioznacznikowej w badaniu procesów membranowych”

Jakub Iwanicki, Wydział Inżynierii Chemicznej i Procesowej, Politechnika

Warszawska, 2019;

„Wykorzystanie membranowych procesów odsalania, jako sposobu dekontaminacji w

trakcie normalnej pracy elektrowni i w sytuacjach zagrożenia”, Agnieszka Nowak,

Wydział Chemii, Politechnika Warszawska, 2018; Praca uzyskała III nagrodę

Polskiego Towarzystwa Nukleonicznego w 2018 r. w konkursie na najlepszą pracę

inżynierską w dziedzinie nukleoniki.

„Badanie zjawiska foulingu membran stosowanych do oczyszczania ciekłych

odpadów promieniotwórczych”, Monika Żuchowska, Wydział Inżynierii Chemicznej i

Procesowej, Politechnika Warszawska, 2018;

Powyższe prace magisterskie i dyplomowe wykonywane były w ramach prowadzonych w

Centrum Radiochemii i Chemii Jądrowej, IChTJ, projektów badawczych, a ich temat i zakres

był określony przy moim współudziale.

Ponadto, w trakcie studiów, w okresie 01.10.2003 - 31.03.2004, byłam zatrudniona w

Zakładzie Chemii Fizycznej, Wydziału Chemicznego, Politechniki Warszawskiej na

stanowisku asystenta-stażysty. Do moich obowiązków należało prowadzenie ćwiczeń

laboratoryjnych z chemii fizycznej dla studentów, pomoc w obsłudze laboratoriów

dydaktycznych oraz w organizacji egzaminów i kolokwiów.
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Osiągnięcia organizacyjne:

Członek komitetu organizacyjnego międzynarodowej konferencji „International

Conference on Development and Applications of Nuclear Technologies, NUTECH-

2014,” Warszawa, 21-24 września 2014;

oraz konferencji „Nauka i technika wobec wyzwania budowy elektrowni jądrowej,

Mądralin-2013”, Warszawa, 13-15 lutego 2013;

Członek zespołu organizującego Wysłuchanie Publiczne „Czy potrzebujemy nowego

składowiska odpadów promieniotwórczych?”, w ramach projektu ramowego UE pt.:

“Implementing Public Participation Approaches in Radioactive Waste Disposal

(IPPA)”, Hotel Radisson Blu, Warszawa, 8 maja 2013;

Członek zespołu organizującego cykl warsztatów i szkoleń dla interesariuszy

składowiska odpadów promieniotwórczych w Polsce, w ramach projektu UE IPPA

(2014-2017):

o 24 listopada 2011 roku w Ministerstwie Gospodarki w Warszawie – warsztaty

dotyczące zastosowania modelu RISCOM w różnych krajach EU oraz systemu

oceny oddziaływania składowiska odpadów promieniotwórczych na środowisko w

Polsce z odniesieniem do Konwencji z Aarhus i Espoo.

o 24-25 kwietnia 2013 r. w Centrum Zielna w Warszawie –warsztaty poświęcone

komunikowaniu się w sytuacjach konfliktowych, oraz sztuce prezentacji i

prowadzenia debat.

o 4-5 listopada 2013 r., Wraszawa warsztaty pt : “Integrating public participation

into decision-making processes for sustainable governance of nuclear waste in

Poland”

o 18-19 czerwca 2012 r., szkolenie pt.: “Integrating public participation into decision

making processes for sustainable governance of nuclear energy and waste in

Poland”

Członek zespołu organizującego szereg warsztatów w ramach innych projektów

ramowych UE realizowanych w Centrum Radiochemii i Chemii Jądrowej ICHTJ

o „New MS Linking for an Advanced Cohesion in Euratom

(NEWLANCER)”

o “Enhancing education, training and communication processes for informed

behaviors and decision-making related to ionizing radiation risks

(EAGLE)”
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o “Building a platform for enhanced societal research related to nuclear

energy in Central and Eastern Europe (PLATENSO)”

Działania upowszechniające naukę:

Przed uzyskaniem stopnia doktora od 2005 roku aktywnie uczestniczyłam w

upowszechnianiu nauki biorąc udział w imprezach, takich jak: Piknik Naukowy, Noc

Muzeów oraz Festiwal Nauki. W okresie X.2010 - IV.2011 byłam koordynatorem działań

IChTJ związanych z popularyzacją nauki oraz promocją Instytutu, organizując pokazy na

Wydziale Chemii Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu pt. „Życie i dzieło Marii

Skłodowskiej – Curie Kobiety w Nauce”) oraz Piknik Naukowy.

7. Pozostałe informacje

I nagroda w konkursie Polskiego Towarzystwa Nukleonicznego w konkursie na

najlepsze prace doktorskie z obszaru atomistyki obronione w latach 2012/2013,

październik 2013;

Brązowy Krzyż Zasługi - odznaczenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za

działalność na rzecz nauki postanowieniem z dnia 20 maja 2015 roku;

Nagroda Dyrektora ICHTJ zespołowa II stopnia za cykl pięciu oryginalnych i

wartościowych publikacji naukowych dotyczących zagadnień cyklu paliwowego oraz

poszukiwań alternatywnych źródeł materiałów rozszczepialnych, Grudzień 2018;

……………..……..……………….

(podpis wnioskodawcy)
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Załącznik 4A. Omówienie osiągnięcia naukowego

Usuwanie radionuklidów i metali ciężkich z ciekłych odpadów metodami

opartymi na procesach membranowych

1. Cel badań

Celem przeprowadzonych przeze mnie badań, które stały się podstawą

prezentowanego osiągnięcia naukowego, było usuwanie radionuklidów i metali ciężkich z

ciekłych odpadów, stanowiących zagrożenie dla człowieka oraz środowiska naturalnego,

poprzez zastosowanie metod opartych na procesach membranowych. W ramach


[…]

2+

from Aqueous Solutions via a

Sorption-Assisted Microfiltration, Membranes, 2022, 12, 1280, DOI:

10.3390/membranes12121280

IF (w 2022): 4,106 IF (w 2023): 4,2

Punkty MNiSW: 100 pkt Liczba cytowań: -

W tej pracy wykazaliśmy, że do metody hybrydowej, opartej na procesie membranowym

zastosowanej do oczyszczania ciekłych odpadów, można wykorzystać także nowoczesne

materiały typu MOF (ang. Metal Organic Framework). W pierwszym etapie prac opracowane

zostały metody syntezy dwóch rodzajów sorbentów metaloorganicznych, typu UiO-66 -

modyfikowanego kwasem tioglikolowym oraz kompozytu UiO-66 z celulozą. Po

potwierdzeniu uzyskania oczekiwanego sorbentu, do czego wykorzystano techniki takie jak:

skaningowa mikroskopia elektronowa o wysokiej rozdzielczości (SEM), dyfrakcja

rentgenowska (XRD) oraz spektrometria fluorescencji rentgenowskiej (XRF),

przeprowadzone zostały badania z wykorzystaniem uzyskanego sorbentu do usuwania jonów

rtęci z roztworów wodnych w procesie mikrofiltracji wspomaganej sorpcją (SAMF, sorption-
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assisted microfiltration). Wpływ warunków hydrodynamicznych, panujących w module

membranowym, na stabilność sorbentu w trakcie eksperymentu okazały się kluczowym

parametrem determinującym możliwość skutecznego usunięcia jonów Hg
2+

z roztworów

wodnych.

Mój udział w powstaniu pracy polegał na przygotowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

eksperymentów filtracji wspomaganej sorpcją, analizie i interpretacji otrzymanych wyników,

przygotowaniu i wysłaniu manuskryptu. Przygotowywałam także odpowiedzi na uwagi

recenzentów.

[H05] A. Abramowska, D. K. Gajda, K. Kiegiel, A. Miśkiewicz, P. Drzewicz, G.

Zakrzewska-Kołtuniewicz, Purification of flowback fluids after hydraulic fracturing of

Polish gas shales by hybrid methods, Separation Science and Technology, 2018, 53

(8), 1207–1217, DOI: 10.1080/01496395.2017.1344710

IF (w 2018): 1,37 IF (w 2023): 2,799

Punkty MNiSW: 25 pkt Liczba cytowań: 7/7

W pracy tej wykazaliśmy, że metody membranowe są skuteczne także w oczyszczaniu

ciekłych odpadów przemysłowych o złożonym składzie, do których można zaliczyć płyny

pozabiegowe po szczelinowaniu hydraulicznym łupków gazonośnych. Szczególnie skuteczny

okazał się proces odwróconej osmozy (RO), który został zastosowany w końcowym etapie

oczyszczania płynu. W wyniku tego procesu usunięte zostały, nie tylko substancje

wielkocząsteczkowe, ale także większość jonów obecnych w płynie.

Mój udział w powstaniu pracy polegał na zaplanowaniu i wykonaniu eksperymentów z

zastosowaniem procesów membranowych, analizie i interpretacji otrzymanych wyników,

opisaniu fragmentu badań dotyczącego zastosowania procesów membranowych w

oczyszczaniu płynów po szczelinowaniu hydraulicznym łupków, oraz współudziale w

przygotowywaniu odpowiedzi na uwagi recenzentów.

[H06] A. Miśkiewicz
*
, A. Nowak, J. Pałka, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, Liquid

Low-Level Radioactive Waste Treatment Using an Electrodialysis Process,

Membranes, 2021 11, 324 p. 1-12, doi.org/10.3390/membranes11050324

Załącznik Nr 4

46

IF (w 2021): 4,106 IF (w 2023): 4,2

Punkty MNiSW: 100 pkt Liczba cytowań: 7/5

W tej pracy została zaprezentowana możliwość zastosowania jednej z technik

elektromembranowych - elektrodializy (ED) do zatężania radionuklidów z modelowych

roztworów ciekłych odpadów oraz do separacji związków organicznych. Przetestowanie,

zaproponowanych przeze mnie, warunków procesu oczyszczania (natężenie oraz napięcie

prądu, stosunek prędkości przepływu diluatu i koncentratu) doprowadziło do ustalenia

optymalnych parametrów elektrodializy. Zastosowanie tych parametrów doprowadziło do

efektywnej separacji radionuklidów oraz testowanych modelowych związków organicznych.

Mój udział w powstaniu pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

eksperymentów z zastosowaniem procesu elektrodializy, wykonaniu badań w ramach

realizowanych pod moją opieką prac inżynierskich studentów: Wydziału Inżynierii

Chemicznej i Procesowej PW (Jedrzeja Pałka) oraz Wydziału Chemii PW (Agnieszki

Nowak), analizie i interpretacji otrzymanych wyników oraz przygotowaniu i wysłaniu

manuskryptu. Przygotowywałam także odpowiedzi na uwagi recenzentów.

[H07] A. Miśkiewicz
*
, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, E. Dłuska, P. F. Walo,

Application of membrane contactor with helical flow for processing uranium ores,

Hydrometallurgy, 2016, 163, 108–114, DOI: 10.1016/j.hydromet.2016.03.017

IF (w 2016): 1,933 IF (w 2023): 4,217

Punkty MNiSW: 45 pkt Liczba cytowań: 3/3

Publikacja ta prezentuje możliwość prowadzenia procesu ługowania rudy uranowej w

kontaktorze membranowym. Dobór odpowiednich warunków procesu umożliwił otrzymanie

stopnia wyługowania uranu, w procesie prowadzonym w temperaturze pokojowej w aparacie

membranowym, porównywalnego z tym, który można uzyskać prowadząc proces w reaktorze

stacjonarnym w mieszaniem w temperaturze 80°C, co czyni proces hybrydowy mniej

energochłonnym. Dodatkową zaletą zastosowania kontaktora membranowego było

prowadzenie dwóch procesów (ługowania i separacji faz) w jednym aparacie.

Mój udział w powstaniu pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

eksperymentów z zastosowaniem kontaktora membranowego w procesie ługowania rud

uranu, wykonaniu badań w ramach realizowanej pod moją opieką pracy magisterskiej
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studenta Wydziału Inżynierii Chemicznej i Procesowej PW (Pawła Walo), analizie i

interpretacji otrzymanych wyników oraz przygotowaniu i wysłaniu manuskryptu.

Przygotowywałam także odpowiedzi na uwagi recenzentów.

[H08] A. Miśkiewicz
*
, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, The application of the

radiotracer method for the investigation of the cake layer formation on the membrane

surface in the cross-flow flat-sheet membrane module, Desalination and Water

Treatment, 2018, 128, 228–235, DOI: 10.5004/dwt.2018.22866

IF (w 2018): 1,234 IF (w 2023): 1,273

Punkty MNiSW: 100 pkt Liczba cytowań: 3/1

W artykule tym opisujemy wyniki badań blokowania membran płaskich podczas filtracji

zawiesiny bentonitu, jako materiału stosowanego w procesach filtracji wspomaganej sorpcją.

Badania zostały przeprowadzone z użyciem radioznacznika dobranego odpowiednio do

znakowanej fazy. Eksperymenty wykazały możliwość zastosowania zaproponowanej metody

do wyznaczania in situ, zarówno kinetyki tworzenia się osadu na membranie, jak i

przepuszczalności warstwy osadu oraz jego oporu.

Mój udział w powstaniu pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

eksperymentów z wykorzystaniem metody radioznacznikowej wybranych modułów

membranowych, analizie i opracowaniu otrzymanych wyników oraz przygotowaniu i

wysłaniu manuskryptu. Przygotowywałam także odpowiedzi na uwagi recenzentów.

[H09] A. Miśkiewicz
*
, G. Zakrzewska-Kołtuniewicz, S. Pasieczna-Patkowska,

Photoacoustic spectroscopy as a potential method for studying fouling of flat-sheet

ultrafiltration membranes, Journal of Membrane Science, 2019, 583, 59-69, DOI:

10.1016/j.memsci.2019.04.048

IF (w 2019): 7,183 IF (w 2023): 9,5

Punkty MNiSW: 140 pkt Liczba cytowań: 5/5

Ten artykuł stanowi również opis badania foulingu membran stosowanych do oczyszczania

ciekłych odpadów. W tej pracy zaproponowałam wykorzystanie innej metody badania

foulingu – spektroskopii fotoakustycznej (ang. PAS, photoacustic spectroscopy) oraz
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porównanie otrzymanych wyników z rezultatami badań prowadzonych z wykorzystaniem

radioznaczników oraz spektroskopii elektronowej (SEM).

Mój udział w powstaniu pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

eksperymentów z wykorzystaniem metody radioznacznikowej oraz fotoakustycznej

wybranych modułów membranowych, analizie i opracowaniu otrzymanych wyników oraz

przygotowaniu i wysłaniu manuskryptu. Przygotowywałam także odpowiedzi na uwagi

recenzentów.
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W pracy tej wykazaliśmy, że zjawisko foulingu, powodujące spadek wydajności filtracji

rurowych membran ceramicznych często wykorzystywanych do oczyszczania ciekłych

odpadów promieniotwórczych również można badać przy użyciu radioznaczników. Jako

modelowe substancje powodujące blokowanie membrany wykorzystaliśmy kwas

poliakrylkowy o różnej masie cząsteczkowej, stosowany w procesach hybrydowych

UF/kompleksowanie lub MF/kompleksowanie i wykazaliśmy, że w zależności od wielkości

cząsteczek kompleksanta, występuje inna kinetyka foulingu oraz inny rozkład cząsteczek

wzdłuż modułu membranowego. Wyniki opisanych w tej pracy badań pozwoliły na pełniejsze

poznanie niekorzystnego zjawiska foulingu i odpowiednie sterowanie procesem w celu

zwiększenia jego efektywności.

Mój udział w powstaniu pracy polegał na opracowaniu koncepcji badań, zaplanowaniu

eksperymentów radioznacznikowych wybranych procesów membranowych, analizie i

opracowaniu otrzymanych wyników oraz przygotowaniu i wysłaniu manuskryptu.

Przygotowywałam także odpowiedzi na uwagi recenzentów.

Oprócz wymienionych powyżej 10-ciu prac, wchodzących w skład osiągnięcia,

wspomnieć należy o 14 dodatkowych publikacjach autorki, które stanowią suplement

(materiał pomocniczy). Poniższy spis dotyczy tylko tych publikacji autorki, które zostały

zacytowane w niniejszym opracowaniu przy okazji opisu osiągnięcia naukowego. Są to:
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