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Recenzja w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego

dr inż. Agnieszce Miśkiewicz, przygotowana zgodnie z uchwałą Rady Naukowej IChTJ

124/2023, z dnia 18 grudnia 2023.

Recenzję przygotowano na podstawie zapisu Ustawy o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia

20.07.2018 roku (z późniejszymi zmianami), a w szczególności na podstawie zapisu art. 219

p. 1:

1. Stopień doktora habilitowanego nadaje się osobie, która:

1) posiada stopień doktora;

2) posiada w dorobku osiągnięcia naukowe albo artystyczne, stanowiące znaczny

wkład w rozwój określonej dyscypliny, w tym co najmniej:

a) 1 monografię naukową wydaną przez wydawnictwo, które w roku opublikowania

monografii w ostatecznej formie było ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie z

przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. a, lub

b) 1 cykl powiązanych tematycznie artykułów naukowych opublikowanych w

czasopismach naukowych lub w recenzowanych materiałach z konferencji

międzynarodowych, które w roku opublikowania artykułu w ostatecznej formie były

ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267

ust. 2 pkt 2 lit. b, lub
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c) 1 zrealizowane oryginalne osiągnięcie projektowe, konstrukcyjne, technologiczne lub

artystyczne;

3) wykazuje się istotną aktywnością naukową albo artystyczną realizowaną w więcej

niż jednej uczelni, instytucji naukowej lub instytucji kultury, w szczególności

zagranicznej.

Informacje podstawowe o habilitantce

Habilitantka: dr inż. Agnieszka Miśkiewicz (Instytut Chemii i Techniki Jądrowej w

Warszawie)

Dr inż. Agnieszka Miśkiewicz w roku 2004 ukończyła studia na Wydziale Chemicznym

Politechniki Warszawskiej. W roku 2013 obroniła pracę doktorską "Nowe znaczniki

promieniotwórcze fazy ciekłej i stałej do zastosowań w badaniach procesów membranowych"

wykonaną pod kierunkiem prof. dr hab. inż. Grażyny Zakrzewskiej-Kołtuniewicz.

Od stycznia 2005, nieprzerwanie pracuje w Instytucie Chemii i Techniki Jądrowej,

zajmując stanowiska: chemika (do listopada 2006), asystenta (do marca 2014), oraz adiunkta

(do chwili obecnej). Od maja 2015 pełni także funkcję Zastępcy Kierownika Centrum

Radiochemii i Chemii Jądrowej.

Zgodnie z bazą danych Scopus, na dzień 15 kwietnia dr inż. Agnieszka Miśkiewicz jest

współautorką 25 publikacji (o łącznym IF= 59,024), które zostały zacytowane 164 razy (187 z

autocytowaniami). Indeks Hirscha h=7 (bez autocytowań). Habilitantka publikowała swoje

prace m.in. w Journal of Hazardous Materials, Desalination, Desalination and Water Treatment,

Journal of Membrane Science, Journal of Colloid and Interface Science, Separation and

Purification Technology, Hydrometallurgy, Membranes, Energies, a także w czasopismach

specjalistycznych, np. Journal of Radiological Protection, Nukleonika, Transactions of the
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American Nuclear Society. Wszystkie te czasopisma posiadają współczynnik oddziaływania

(IF), chociaż IF jest zróżnicowany – w zakresie od ok. 1 do ok. 10. Zgodnie z oświadczeniem

Autorki, w pracach składających się na osiągnięcie naukowe, odgrywała ona wiodącą rolę w

przygotowaniu publikacji.

Habilitantka wykazywała się istotną działalnością naukową realizowaną w wiecej niż jednej

uczelni, wliczając w to uczelnie zagraniczne. W okresie studiów odbyła dwa kilkumiesięczne

staże zagraniczne (w Lizbonie oraz w Rostocku). Po uzyskaniu stopnia doktora współpracowała

m.in. z naukowcami z UMCS, Politechniki Warszawskiej, Politechniki Śląskiej,

Uniwersytetem Łódzkim, czy SGH.

Ponadto, jako przedstawiciel merytoryczny IChTJ, Habilitantka była opiekunem prac

magisterskich i inżynierskich.

Znaczące są także osiągnięcia organizacyjne (m.in. udział w komitetach organizacyjnych

konferencji naukowych) oraz działania upowszechniające naukę.

Została odznaczona brązowym Krzyżem Zasługi (2015) oraz uzyskała nagrodę naukową

Dyrektora IChTJ (2018).

Ocena osiągnięcia naukowego

Jako osiągnięcie naukowe Autorka opisała "Usuwanie radionuklidów i metali ciężkich

z ciekłych odpadów metodami opartymi na procesach membranowych" opierając się na cyklu

10 prac opublikowanych w latach 2016-2023.

Celem prowadzonych badań było usuwanie radionuklidów i metali ciężkich z odpadów

ciekłych, które stanowią zagrożenie dla człowieka i środowiska naturalnego. W badaniach

wykorzystywane były techniki membranowe, przede wszystkich techniki ciśnieniowe

(ultrafiltracja, mikrofiltracja i odwrócona osmoza) oraz elektrodializę jako prądową technikę
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membranową. Ponadto, zaproponowała rozwiązania hybrydowe, łączące techniki

membranowe z technikami klasycznymi separacji (MF, UF oraz adsorpcja na sorbentach

polimerowych). Jako sorbenty Autorka wybrała tanie i łatwo dostępne materiały odpadowe, jak

szlam z przemysłu nawozów sztucznych, popiół lotny, kwas alginowy i jego pochodne. Badania

zostały przeprowadzone także z wykorzystaniem struktur metaloorganicznych (a nie "matryc"

metaloorganicznych). W przypadku materiałów odpadowych jako sorbentów można postawić

pytanie, na ile powtarzalna była jakość tych materiałów w dłuższym okresie czasu? A także,

czy koszt sorbentów z MOF nie podwyższał znacznie kosztów usuwania metali ciężkich i

radionuklidów? Mam także pytanie dotyczące aktualności pracy H05. Łupki gazonośnie były

szeroko badanie kilkanaście lat temu, ale po okresie początkowej euforii (lata 2010-2015)

praktycznie wszystkie firmy chcące zainwestować w pozyskiwanie gazu z łupków zniknęły z

krajobrazu Polski. Czy wyniki tej interesującej pracy mogą być wykorzystane w innym

obszarze usuwania metali ciężkich ze środowiska?

Ponadto, Autorka przeprowadziła badania wykorzystania modułów rurowych z

membraną metaliczną do ługowania uranu z rud uranowych [H07]. W tym badaniach

membrana mikrofiltracyjna posłużyła jako tzw. kontaktor membranowy, do oddzielenia fazy

ciekłej zawierającej jony uranu, od fazy stałej stanowiącej pozostałość rudy po ługowaniu. Był

to również proces hybrydowy: ługowanie/mikrofiltracja.

Zdecydowanie najciekawszą częścią prowadzonych badań były badania nad foulingiem

membran. przedstawione w pracach [H08], [H09] i [H10]. Ogólnie fouling jest zjawiskiem

niekorzystnym, prowadząc do znacznego ograniczenia efektywności procesu membranowego.

Zjawisko to jest nadal niedostatecznie rozpoznane i dlatego podjęcie tego tematu przez

Habilitantkę uważam za bardzo ciekawe i aktualne. Do badań zjawiska foulingu Autorka

wykorzystała techniki radioznacznikowe oraz metody fotoakustyczne ([H09]), co pozwoliło na

wyznaczenie (in situ) kinetyki tworzenia się osadu na powierzchni membran, wyznaczenia
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grubości osadu oraz jego przepuszczalności, w funkcji warunków prowadzenia procesu.

Wyniki uzyskane metodą fotoakustyczną zostały potwierdzone także techniką

radioznacznikową oraz skaningową mikroskopią elektronową. Istotną nowością tych badań

było wykazanie, że w zależności od wielkości cząstek środka kompleksującego występuje inna

kinetyka zjawiska foulingu oraz inny rozkład cząsteczek wzdłuż modułu membranowego.

Habilitantka wykazała także, że pseudo-drugo rzędowy model kinetyczny lepiej opisuje

blokowanie badanej membrany.

Wykorzystując wyniki uzyskane w trakcie badań na foulingiem, dr inż. Miśkiewicz

zaproponowała zastosowanie filtracji dynamicznej z przepływem helikoidalnym, jako metody

prowadzącej do redukcji foulingu.
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Wniosek końcowy

Po przeanalizowaniu przekazanych materiałów oraz w świetle Ustawy o szkolnictwie

wyższym i nauce z dnia 20.07.2018 roku (z późniejszymi zmianami), a w szczególności na

podstawie zapisu art. 219 p. 1, stwierdzam, że Habilitantka spełnia w stopniu bardzo dobrym

wszystkie 3 kryteria wymagane do uzyskania stopnia doktora habilitowanego:

1. posiada stopień doktora;

2. przedstawiła osiągnięcie naukowe, stanowiące znaczny wkład w rozwój określonej

dyscypliny;

3. wykazuje się istotną i udokumentowaną aktywnością naukową realizowaną w więcej

niż jednej uczelni.

Wnoszę zatem, o dopuszczenie Pani dr inż. Agnieszki Miśkiewicz do dalszych

etapów postępowania habilitacyjnego oraz popieram i pozytywnie opiniuję wniosek

Habilitantki z dnia 18 września 2023 o nadanie jej stopnia doktora habilitowanego

w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki chemiczne.

Prof. dr hab. Wojciech Kujawski